
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO “Dante Alighieri”
Via Septempedana, s.n.c.   - 06025 NOCERA UMBRA (PG)

Tel. 0742/818860 - 0742/818701
e-mail: pgic82800p@istruzione.it  -  pec:

pgic82800p@pec.istruzione.it
www.scuolenoceraumbra.edu.it   -  C.F. 83004080541

Ai Docenti
al personale Ata
All’Albo on line

Al Sito web – Sezione PNRR
Alla Sezione Amministrazione Trasparente

Agli atti  - fascicolo PNRR

PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143 - Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole 
statali (D.M. 65/2023)
CUP: G44D23005280006
TITOLO PROGETTO: CLIL& STEM 4 future
CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28570

Oggetto: Avviso interno per la selezione di personale esperto per la costituzione del gruppo di 
Lavoro per le seguenti linee di investimento 
A) ORIENTAMENTO E TUTORAGGIO PER LE STEM
B) IL MULTILINGUISMO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di
prestazione  d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001931 - 13/02/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I

http://www.scuolenoceraumbra.edu.it/
mailto:pgic82800p@pec.istruzione.it
mailto:pgic82800p@istruzione.it


l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di
sperimentazione; 

VISTO il regolamento ( U E ) 2018 / 1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie
applicabili al bilancio generale dell’Unione , che modifica i regolamenti ( U E ) n. 1296 / 2013, n.
1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la
decisione n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Decreto Legge n. 59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.
101  del 1° Luglio 2021 recante “ Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n. 152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre  2021,  n.  233  recante  “  Disposizioni  urgenti  per  l’attuazione  del  Piano Nazionale  di
ripresa e  resilienza  (  PNRR) e per  la  prevenzione  delle  infiltrazioni  mafiose” e,  in  particolare,
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;

VISTO il  regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per  la
ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che
integra  il  regolamento  (UE) 2021/241 del  Parlamento  europeo e del  Consiglio,  che istituisce  il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della
spesa sociale; 

VISTO il  regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che
integra  il  regolamento  (UE)2021/241  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio,  che  istituisce  il
dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati
del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza ( PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 Luglio 2021;

VISTA nello specifico  la  Missione 4 – Istruzione  e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido alle  Università  – Investimento  3.1 “Nuove
competenze  e  nuovi  linguaggi”  –  “Azioni  di  potenziamento  delle  competenze  STEM  e
multilinguistiche” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – Next
Generation EU; 

VISTO il Decreto ministeriale n. 65 del 2023 vengono destinati, a valere sulla linea di investimento
3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” Missione 4 – Componente 1, euro 750.000.000,00 in
favore di tutte le istituzioni scolastiche

VISTO l’accordo di concessione nota prot. 14265 del 30/01/2024 (prot interno 1199 del 30.01.2024)
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di  € 74.727,88, per la realizzazione
della  linea  di  investimento  PNRR  3.1: Nuove  competenze  e  nuovi  linguaggi  -  Azioni  di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche;

VISTA la nota del Ministero dell’ istruzione e del merito prot. n. 132935 del 15 Novembre 2023,
con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento Investimento 3.1:
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001931 - 13/02/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I



VISTA le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti - n. 141 del 15/12/2023 e Consiglio di Istituto (Commissario straordinario 
negli Istituti Omnicomprensivi) n. 244 del 28/12/2023);

 VISTO il Progetto dal titolo CLIL& STEM 4 future presentato in data 23/01/2024;

PRESO  ATTO  che  per  il  progetto  di  istituto  CLIL&  STEM  4  future   relativo  alla  linea  di
investimento 3.1 è stato generato il CUP G44D23005280006 ed inserito in piattaforma FUTURA ;

RICHIAMATA  la  delibera  di  approvazione  del  programma  annuale  e.  f.  2024  n.252/24  del
19/01/2024; 

VISTO il proprio atto di predisposizione del programma annuale esercizio finanziario 2024, prot. n.
459 del 15/01/2024; 

PRESO ATTO che in data 30/01/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione 
firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR – nota prot. 14265
del 30/01/2024 prot interno 1199 del 30.01.2024 ; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 1779 - 08/02/2024 di Assunzione in bilancio per il Piano
Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Missione
4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili  nido alle  Università  -  Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi  linguaggi  -  Azione di
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – D.M. 65 del 12 aprile 2023- Titolo del
progetto:  “CLIL  &  STEM  4  future  ”  CNP:  M4C1I3.1-2023-1143-P-28570–  CUP
G44D23005280006

VISTO il provvedimento dirigenziale prot n. 0001692 - 07/02/2024 relativo alla nomina RUP del 
Progetto autorizzato; 

VISTO  l’importo  disponibile  per  la  retribuzione  dell’attività  tecnica  del  gruppo  di  lavoro  per
l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo pari al 10% dell’importo assegnato; 

CONSIDERATO che le attività inerenti il progetto si svolgeranno nell’A.S. 2023/24, proseguiranno
nell’A. S. 2024/25 e dovranno concludersi entro il 15/05/2025; 

RITENUTO di  dover  procedere  all’individuazione  di  esperti  per  la  costituzione  del  gruppo di
lavoro per  l’orientamento  e il  tutoraggio  per le  STEM (Intervento A) e  per la  costituzione  del
gruppo di lavoro per il multilinguismo (Intervento B), inserito nel progetto CLIL & STEM 4 future
CUP  G44D23005280006 Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1; 

CONSIDERATO che il gruppo di lavoro, partendo da un’analisi del contesto, avrà il compito di
effettuare la rilevazione dei fabbisogni dei destinatari del progetto e programmare e accompagnare
le  azioni  formative,  nonché  documentare,  attraverso  la  piattaforma  documentata,  delle  attività
svolte; 

DETERMINA

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001931 - 13/02/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I



Art. 1 OGGETTO dell’incarico

Si dà avvio alla procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione del curriculum, per
l’individuazione  di  personale  esperto  interno  disponibile  a  far  parte  del  Gruppo  di  lavoro  per
l’orientamento-tutoraggio per le STEM e il multilinguismo previsto dalla Nota MIM prot. 132935
del 15/11/2023, con l’obiettivo di raggiungere i target e i milestone previsti dall’Avviso M4C1I3.1-
2023-1143. 

Art. 2 COMPITI 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalla normativa e dalle note ministeriali richiamate in 
premessa: 

- Procedere all’analisi del contesto, all’individuazione dei destinatari e alla rilevazione dei 
loro  bisogni; 

- programmare e accompagnare le azioni formative e documentare la loro attività anche 
attraverso la piattaforma dedicata;

- programmare e gestire attività di orientamento e tutoraggio, anche personalizzato, in favore 
delle studentesse e degli studenti e delle loro famiglie, anche attraverso l’organizzazione di 
azioni rientranti nelle Linee guida per le STEM e nelle Linee guida per l’orientamento;

- programmare e gestire le attività di formazione multilinguistica;
- definire i criteri di selezione e valutazione degli esperti formatori;
- preparare, insieme al Dirigente scolastico e al DSGA, i bandi di selezione degli esperti 

formatori e partecipare alla commissione di valutazione per la pubblicazione delle 
graduatorie;

- caricare i percorsi in piattaforma didattica; 
- caricare la documentazione in piattaforma di gestione;
- monitorare l’avanzamento dei percorsi;
- caricare gli indicatori periodici
- alimentare la specifica sezione PNRR del sito web della scuola, con i documenti necessari in

stretto raccordo con DSGA e segreteria.

Le attività, da svolgere al di fuori dell’orario di servizio, sono finalizzate al raggiungimento di 
milestone e target della linea di investimento di cui alla Missione 4 – Componente 1 – Investimento 
1.3, entro il termine del 30/06/2025. 

Art. 3 COMPENSO 
Per le ore di attività svolte il compenso è quello previsto dall’Avviso M4C1I3.1-2023-1143, cioè di
€ 34,00 all’ora lordo stato, per un totale massimo destinato a tutto il Gruppo di € 3.035,00 per
l’intervento A e di 1.723,68 per l’intervento B, corrispondente a 139 ore totali di attività. Potranno
essere retribuite soltanto le attività svolte successivamente alla firma dell’Accordo di Concessione
da parte del Coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR e saranno corrisposti a saldo, sulla
base dell’effettiva erogazione dei fondi e della disponibilità degli accreditamenti disposti dagli Enti
deputati. Pertanto nessuna responsabilità, in merito ad eventuali ritardi nei pagamenti, indipendenti
dalla  volontà  dell’Istituzione  scolastica,  potrà  essere  attribuita  alla  medesima.  Sul  compenso
spettante  saranno applicate  le  ritenute  fiscali  nella  misura  prevista  dalle  vigenti  disposizioni  di
legge. Il gruppo di lavoro dovrà essere costituito da:

- un massimo di n. 2 (due) unità di personale esperto nel gruppo di lavoro per l’orientamento
e il tutoraggio per le STEM

- un  massimo  di  n.  2  (due)  unità  di  personale  esperto  nel  gruppo  di  lavoro  per  il
multilinguismo

Art. 4  - DESTINATARI 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001931 - 13/02/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I



Stante  la  natura  pluriennale  dell’intervento  e  delle  relative  attività,  si  rende  necessario  che  il
personale interno selezionato abbia un contratto a tempo indeterminato con titolarità nell’Istituto
Omnicomprensivo di Nocera Umbra. 
Il presente avviso è destinato a: 
A. Personale in servizio presso questo istituto (personale interno) a tempo indeterminato; 
B. in subordine, se necessario, a personale in servizio presso altre II.SS. (collaborazione plurima); 
C. da ultimo, a personale estraneo all’amministrazione (esperti esterni- persone fisiche). 

Art. 5 – REQUISITI E TITOLI RICHIESTI 
1. Possono partecipare alla selezione i candidati che, alla data di scadenza del bando:

- abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;
- abbiano il godimento dei diritti civili e politici; 
- non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo;
- non  abbiano  riportato  condanne  penali  e  non  siano  destinatari  di  provvedimenti  che

riguardano l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti
amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;

- non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione;
- non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale;
- non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata
valutazione delle medesime;

- non  si  trovino  in  situazioni  di  conflitto  di  interessi,  neanche  potenziale,  che  possano
interferire con l’esercizio dell’incarico.

2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del
termine utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei
requisiti prescritti per l’ammissione sarà motivo di esclusione dalla selezione.
3.  I Partecipanti  alla  selezione attestano il  possesso dei sopraelencati  requisiti  di  partecipazione
mediante  dichiarazione  sostitutiva,  ai  sensi  del  D.P.R.  445/2000,  contenuta  nella  domanda  di
partecipazione, che dovrà essere debitamente sottoscritta.
4. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al
presente articolo.

Art. 6 – CRITERI DI SELEZIONE
1.  Ai fini  della  partecipazione  alla  procedura di selezione  in  oggetto sono richieste  le  seguenti
esperienze professionali:

- Istruzione e formazione: laurea, master post-laurea di I-II livello, pubblicazioni inerenti il
bando, ecc… 

- Certificazioni:  attestazioni  di  competenze  informatiche  (es:  ECDL,  Cisco,…)  e/o
linguistiche (in livelli del QCER), frequenza a corsi di formazione inerenti l’incarico, ecc… 

- Esperienze specifiche: gestione piattaforme (Futura, PON, ecc..), esperienze sui temi della
rendicontazione, precedenti incarichi organizzativi, altre esperienze inerenti l’incarico, ecc...

2.  I  candidati  saranno  valutati  comparativamente  sulla  base  del  curriculum  vitae  e  dei  titoli
accademici e di studio presentati.
I criteri sono indicati nella tabella riportata anche in Allegato B, distinte per i 2 incarichi di 

- un massimo di n. 2 (due) unità di personale esperto nel gruppo di lavoro per l’orientamento
e il tutoraggio per le STEM

- un  massimo  di  n.  2  (due)  unità  di  personale  esperto  nel  gruppo  di  lavoro  per  il
multilinguismo

Art. 7 – MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001931 - 13/02/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I



1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non
oltre le ore 12:00 del giorno 21 febbraio 2024 all’ufficio Protocollo dell’Istituto a mano o via mail a
pgic828  00p@istruzione.it   
2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra.
3. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato “A”, che include altresì la
Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso
dei  requisiti  previsti  per  la  partecipazione  alla  presente  selezione,  nonché  l’insussistenza  di
situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n.
165/2001, deve essere corredata dal curriculum vitae del candidato in formato europeo privato dei
riferimenti relativi ai dati personali diversi da nome e cognome, attestante i titoli e le esperienze
professionali richiesti ai fini della partecipazione alla presente procedura e/o valutabili e maturati
nel settore oggetto del presente Avviso contenente una autodichiarazione di veridicità dei dati e
delle informazioni contenute, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000.
4.  Ciascun  documento  di  cui  al  comma  3  dovrà  essere  debitamente  datato  e  sottoscritto  dal
candidato, pena l’esclusione.
5. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di
identità in corso di validità.
6. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai
candidati.
7. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto
delle dichiarazioni sostitutive.

Art. 8 - VALUTAZIONE DELLE DOMANDE
1.  Il  Dirigente  Scolastico,  tenuto  conto  dei  requisiti  richiesti,  provvederà  alla  valutazione  delle
istanze pervenute, redigendo 2 distinte graduatorie per i due gruppi di lavoro. 
2. Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di
età. In caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio.  
3. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino
gli estremi, potranno produrre reclamo entro gg. 3 dalla pubblicazione.
4.  In  caso  di  reclamo,  il  Dirigente  Scolastico  esaminerà  le  istanze  ed  apporterà  le  eventuali
modifiche in fase di pubblicazione della graduatoria definitiva.
5. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata sul sito web della Scuola.
6. Trascorso il termine di 5 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore definitivo.

Art. 9 - RISERBI DELLA SCUOLA
1. L’Istituto si riserva di procedere al  conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola
domanda pervenuta, se pienamente rispondente alle esigenze progettuali.
2.La  scuola  si  riserva  di  non  procedere  all’affidamento  degli  incarichi  in  caso  di  mancata
attivazione di attività e progetti inerenti l’avviso. 
3.La scuola si riserva di sospendere/revocare la/le attività in anticipo rispetto ai termini inizialmente
comunicati,  qualora vengano meno i  presupposti/fabbisogni  fondamentali  per  il  prosieguo delle
attività  intraprese  espressi  in  sede di  pubblicazione  dell’avviso.  In  caso  di  parità  sarà  presa in
considerazione la candidatura di chi ha già svolto attività attinente all’oggetto dell’avviso per questa
Istituzione Scolastica. 

Art. 10 – RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10) e dell’art. 6 L. 241/1990,
viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico prof. Leano Garofoletti.

Art. 11 – CODICE DI COMPORTAMENTO DEI DIPENDENTI PUBBLICI 

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001931 - 13/02/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I



I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopra descritta,  dovranno attenersi agli
obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti
del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105, dal DPR 62/2013 e dalle
norme disciplinari nel CCNL vigente.  

Art.  12 - CONTROLLI 
L’Istituto  si  riserva  di  effettuare  i  controlli  ex  art.  71  Dpr  445/2000,  sulla  veridicità  delle
dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche
con richiesta all’interessato della relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo
restando  quanto  previsto  dalle  norme penali  in  caso  di  dichiarazione  mendace,  l’accertata  non
veridicità di quanto dichiarato dal candidato comporta l’immediata interruzione del rapporto con
l’Istituto. 

Art. 13- TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
 Ai sensi del D.Lgs 196/2003 e del Regolamento UE 779/2016 il personale candidato  autorizza
l’Istituto  Omnicomprensivo  “  Dante  Alighieri”  all’utilizzo  dei  propri  dati  personali.
L’amministrazione è tenuta per norme di legge a trattare i dati di cui è o potrà venire in possesso ai
soli  fini  istituzionali  dell’espletamento  delle  procedure  selettive,  del  monitoraggio  e  della
rendicontazione del progetto ai preposti organi di controllo di natura amministrativo- contabile. 

Art. 14- PUBBLICIZZAZIONE
Il presente Avviso, ai sensi dell’art.  34 del Regolamento (UE) 2021/241 e in ottemperanza agli
obblighi  di  pubblicizzazione  degli  investimenti  finanziati  dal  PNRR,  viene  pubblicato,  in  data
odierna,  all’Albo  online  della  scuola  e  nella  sezione  Amministrazione  trasparente  del  sito
istituzionale della scuola. Per quanto non espressamente contenuto nel presente Avviso, valgono le
vigenti disposizioni in materia di investimenti finanziati con il PNRR. 

Il Dirigente Scolastico 
( Prof. Leano Garofoletti)

E’ allegato al presente Avviso pubblico: 

All. A: Domanda di partecipazione
All. B: tabella di autovalutazione

PGIC82800P - A0E97E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001931 - 13/02/2024 - IV.2 - U
F

irm
ato digitalm

ente da LE
A

N
O

 G
A

R
O

F
O

LE
T

T
I


		2024-02-13T10:49:09+0100
	LEANO GAROFOLETTI




